
ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, QUARTA - FEIRA, 14 DE JUNHO DE  2023 - NO  186

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
064/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA 
LUZ, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 e portador da 
cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no 
Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone 
(63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: W.S CONSTRUCAO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob 
o 24.478.013/0001-39, estabelecida comercialmente na Av. Bernardo 
Sayão, s/n° QD 03 Lote 14 sala 03, centro de Oliveira de Fátima-
TO,  tendo como sua representante legal o Sr. WILSON DA SILVA 
BOTELHO, brasileiro, empresário, RG n° 319.737 2ª via, SSP/TO, 
CPF nº 973.825.071-49, residente e domiciliado na Av. João Vitório, s/
n° centro de Oliveira de Fátima-TO.

DO VALOR: R$ R$ 62.169,71 (sessenta e dois mil cento e sessenta e 
nove reais e setenta e um centavos)

VIGÊNCIA: 01/06/2023 a 01/06/2024.

DOTAÇAO: 
Órgão: 10 – Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima; 
Unidade: 0011 – Secretária de Esportes e Juventude; 
Projeto Atividade: 27.812.1008.1107– Construção e Ampliação da 
Infra-estrutura Esportiva e para a Juventude; 
Elementos de Despesas: 4.4.91.51 – Obras e Instalações; Cód.: 136; 
Fonte: 1.500.0000.000000 – Recursos Próprios.

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECUPERAÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de junho de 2023.
 

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

ERRATA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado 
da licitação TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando 
o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações 
posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 002/2023, expedido em 03 de Maio de 2023, CONTRATAÇÃO DE 
LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIAS PARA O ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
- LRPD, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço 
unitário conforme segue: 1 – ODONTO PROTESE LABORATÓRIO DE 
PROTESE DENTÁRIA LTDA - ME       CNPJ: 21.677.530/0001-49.

Perfazendo assim um valor total nos itens 01 e 02 de, Onde se lê: 
R$ 68.337,99 (sessenta e oito mil e trezentos e trinta e sete reais e noventa e 
move centavos), Leia – se: R$ 67.318,02 (sessenta e sete mil e trezentos 
e dezoito reais e dois centavos), a serem pagos mediante a entrega e 
apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro 
do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais 
vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 14 dias do 
mês de Junho de 2023.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 026/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: ODONTO PRÓTESE laboratório de Prótese Dentária 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.677.530/0001-49, com sede na 
Rua Dr. Valdir Silveira n° 704, bairro Santo Antônio, Mato Verde – Minas 
Gerais, aqui representada pela Sra. TACILA AIRES ALVES DE MELO, 
brasileira, casada, empresaria, inscrita no CPF nº 716.329.051-91 e RG 
nº 240.288 SSP/TO, residente e domiciliada na Rua Aires Joca, nº 1787, 
centro, CEP: 77.500-000, Porto Nacional – TO

DO VALOR: Onde se Lê: R$ 68.337,99 (Sessenta e oito mil, trezentos 
e trinta e sete reais e noventa e nove centavos), Leia – se: R$ 67.318,02 
(sessenta e sete mil e trezentos e dezoito reais e dois centavos).

VIGÊNCIA: A partir da assinatura por 12 meses.
DOTAÇAO: 20 – 0010 - 10.301.1005.2126 / 3.3.90.39 / DC 374 / FONTE: 
1.500.1002.000000 E 1.600.0000000000.

DO OBJETO DO CONTRATO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE 
CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESE 
DENTARIA PARA O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA.

Oliveira de Fátima/TO, 14 de Junho de 2023.
 

Jakeliny Ferreira Gaitkoski Macedo
Gestora de Contratos


		2023-06-14T11:11:46-0300
	ALDEMIR GONCALVES GUIMARAES:54695961172




